
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Blanka Ševčíková 

Studijní obor: Sociální pracovník 

Název práce: Kvalita života v domově pro seniory 

Oponent práce: doc. PhDr. Bohumil Stejskal, CSc. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Precizně zpracované téma vycházející z obsáhlého výčtu odborných zdrojů předkládá 

poznatky o kvalitě života seniorů v ústavním zařízení. Jde o náročný výběr hledisek, která 

mohou objektivně o kvalitě života člověka vypovídat. Ke zpracování výzkumného šetření 

nemám žádných výhrad. 

Velice kladně hodnotím předání výsledků šetření včetně námětů a doporučení vedení 

ústavu, což je jistě citlivá záležitost. Mohou však přispět k ještě dalšímu uspokojování klientů, 

byť získané poznatky byly velmi pozitivní a předčily odhad předpokladů. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Aktivita a samostatnost značné části klientů domova evokuje otázku, zda by jím nebylo ještě 

lépe v jejich původním domově. Vyskytla se taková myšlenka v průběhu výzkumu? 

 

Datum: 17. 7. 2013 Podpis:  

 


